
ZARZĄDZENIE Nr 39/2021 

Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Głogowie 

z dnia 27 maja 2021 roku. 

 

w sprawie wprowadzenia zmian do zarządzenia Rektora z dnia 1 października 2019 r. 

nr 34/2019 w sprawie szczegółowych zasad obliczania godzin dydaktycznych (pensum 

dydaktyczne) oraz określania obowiązków nauczycieli akademickich  

 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz. U. 2018 r., poz. 1668) w związku z § 11 Regulaminu pracy Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Głogowie, zarządza się, co następuje: 

 

 § 1  

 

W zarządzeniu Rektora z dnia 1 października 2019 roku nr 34/2019 w sprawie szczegółowych 

zasad obliczania godzin dydaktycznych (pensum dydaktycznego) oraz określania obowiązków 

nauczycieli akademickich, wprowadza się następujące zmiany:  

 

- zmienia się treść § 4 który otrzymuje brzmienie: 

 

„1. W Instytucie Humanistycznym i Ekonomicznym na studiach I stopnia nauczycielowi 

akademickiemu pełniącego funkcję opiekuna-promotora przygotowującego studenta do części 

teoretycznej i praktycznej egzaminu dyplomowego zalicza się do obciążenia dydaktycznego w 

ostatnim semestrze 3 godziny za każdego studenta. 

2. W Instytucie Humanistycznym na studiach II stopnia nauczycielowi akademickiemu 

prowadzącemu grupę seminaryjną zalicza się do obciążenia dydaktycznego w każdym 

semestrze liczbę godzin seminaryjnych wynikających z siatki godzin. 

3. W Instytucie Politechnicznym oraz w Instytucie Medycznym, nauczycielowi akademickiemu 

prowadzącemu grupę seminaryjną zalicza się do obciążenia dydaktycznego 3 godziny 

w każdym semestrze za każdego studenta. 

4. Recenzentom, którzy nie zrealizowali wymaganego pensum dydaktycznego, nalicza się 

1 godzinę dydaktyczną za każdą zrecenzowaną pracę. Recenzentom, którzy zrealizowali 

pensum, naliczone jak wyżej godziny nalicza się do godzin ponadwymiarowych. 

 

5. Każdy prowadzący seminaria zobowiązany jest realizować, co najmniej 50% 

obowiązującego pensum dydaktycznego w formie zajęć niebędących seminariami 

dyplomowymi. 

6. Wymiar godzinowy zajęć seminaryjnych wobec studentów niepełnosprawnych może być 

wyższy stosownie do stopnia niepełnosprawności, nie może jednak przekroczyć 10 godzin w 

semestrze na studenta niepełnosprawnego.  

 

7. W Instytucie Medycznym nauczycielowi akademickiemu biorącemu udział w egzaminie 

dyplomowym – część praktyczna, każdorazowo nalicza się 4 godziny dydaktyczne.” 

 

 

 

 



- zmienia się treść § 5 który otrzymują brzmienie: 

 

„1. Za opiekę nad kołem naukowym i pracownią naukową, realizującym zadania ustalone 

w regulaminie swojej pracy, opiekunowi dolicza się dodatkowe 30 godzin rocznie 

(odpowiednio po 15 godzin za semestr). 

 

2.Nauczyciel akademicki prowadzący wykłady w języku obcym otrzymuje dodatek do 

wynagrodzenia w wysokości 10 % wynagrodzenia zasadniczego za każde 15 godzin wykładu 

w semestrze, łącznie jednak nie więcej niż 30 %. Dodatek przyznaje się na 4 miesiące 

w semestrze.  

 

3. 1). Pracownikowi będącemu pełnomocnikiem ds. praktyk studenckich nie wpisuje się z tego 

tytułu żadnych godzin do karty obciążań na dany rok akademicki (z wyłączeniem ust. 3 pkt. 3): 

Pracownik otrzymuje wynagrodzenie w wysokości:  

 

a) 1 % minimalnego wynagrodzenia zasadniczego adiunkta za studenta realizującego 

praktyki zawodowe, 

b) 0,5 % minimalnego wynagrodzenia zasadniczego adiunkta za studenta zwolnionego z 

realizacji praktyk zawodowych. 

 

2) Wynagrodzenie wypłacane jest po złożeniu sprawozdania z realizacji praktyk studenckich 

przez pełnomocnika ds. studenckich. Sprawozdanie zatwierdza Dyrektor Instytutu. 

Sprawozdanie należy złożyć pracownikowi zatrudnionemu w Dziale Kadr do końca roku 

akademickiego. 

 

3) W sytuacji gdy pełnomocnik ds. praktyk studenckich, nie wypracuje godzin dydaktycznych 

w ramach przydzielonego pensum, zalicza się do obciążenia dydaktycznego 2 godziny za 

każdego studenta w każdym semestrze w wymiarze uzupełniającym pensum dydaktyczne, nie 

stanowi to godzin ponadwymiarowych. 

 

4. W przypadku powierzenia nauczycielowi akademickiemu dodatkowych zadań 

wykraczających poza jego obowiązki przysługuje mu zniżka godzinowa przyznawana przez 

rektora lub dodatek zadaniowy z tytułu powierzenia dodatkowych czynności.”. 

 

   § 2  

W pozostałym zakresie zarządzenie pozostaje bez zmian. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z zastrzeżeniem że zmiany o których mowa 

w § 1 obowiązują od dnia 1 października 2021 roku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


